
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0066455
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2018 a
las 12:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de hormigón LAV Madrid - Galicia

Valor estimado del contrato 61.090 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.918,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.090 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Plazo de Ejecución
Del 05/11/2018 al 31/01/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Vista la propuesta presentada por la Mesa de Compras y presentados los requisitos solicitados a la oferta mejor valorada,
se resuelve la adjudicación. Importe de adjudicación IVA no incluido.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=311c392d-0e99-4667-adc0-5babb3de2003


Ofertas recibidas 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Desmontes D-4 tramo 3

Presupuesto base de licitación
Importe 24.986,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.650 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y OBRAS PÚBLICAS LOS PEPERRINES, S.L.
NIF B49174287
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.986,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Suministro de Hormigón para la obra: “Proyecto de Construcción para la Estabilización y Reparación de
Taludes en desmontes de la L.A.V. Madrid – Galicia. Tramos: La Hiniesta – Perilla de Castro, Perilla de Castro – Otero de
Bodas Y Otero de Bodas – Cernadilla”
Fecha del Acuerdo 12/11/2018
Plazo de Formalización Del 12/11/2018 al 02/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Desmontes D6, D7 tramo 3

Presupuesto base de licitación
Importe 48.932,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.440 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España



Lugar

Oficinas de TRAGSA en Valladolid

Dirección Postal

Cobalto, 3
(47012) Valladolid España

APERTURA TSA0066455

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2018 a las 13:00 horas

Ofertas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y OBRAS PÚBLICAS LOS PEPERRINES, S.L.
NIF B49174287
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.080 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.286,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Suministro de Hormigón para la obra: “Proyecto de Construcción para la Estabilización y Reparación de
taludes en desmontes de la L.A.V. Madrid– Galicia. Tramos: La Hiniesta – Perilla de Castro, Perilla de Castro – Otero de
Bodas Y Otero de Bodas – Cernadilla”
Fecha del Acuerdo 12/11/2018
Plazo de Formalización Del 12/11/2018 al 02/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/11/2018 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/11/2018 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O9b%2FsJ75YL57h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003377313 |  2018-497054 | Mon, 12 Nov 2018 12:53:36:011 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164303947737074797610626813972904274788 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O9b%2FsJ75YL57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

